
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO· CE 
FARIAS BRITO-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.23.1 
Processo Administrativo Nº 2021.06.22-0002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Data de Publicação: 25/06/2021 11: 14: 16 

" 

TOTAL DO PROCESSO: 97.261,00 

TOTAL DA PROPOSTA 97.261,00 

LOTE1 Quant.: 1 Num: 059 Total: 70.059,00 

0m:1 Unidade: Litro Marca: IPIRANGA Modelo: 

Descrição: Gasolina comum (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 12.100 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 70.059,00 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 078 Total: 27.202,00 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: IPIRANGA Modelo: 

Descrição: Óleo diesel S10 (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 27.202,00 

.0v/.1 / 
i/ 
{; 

Gerado em: 07/07/2021 09:09:34 1de1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO· CE 
FARIAS BRITO-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.23.1 
Processo Administrativo Nº 2021.06.22-0002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Data de Publicação: 25/06/2021 11: 14: 16 

5ri 

b 

TOTAL DO PROCESSO: 97.261,00 

TOTAL DA PROPOSTA 97.261,00 

LOTE1 Quant.: 1 Num: 074 Total: 70.059,00 

r\m:1 Unidade: Litro Marca: PETROBRAS Modelo: 

Descrição: Gasolina comum (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 12.100 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 70.059,00 

LOTE2 Quant.: 1 Num: 010 Total: 27.202,00 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: PETROBRAS Modelo: 

Descrição: Óleo diesel S10 (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 27.202,00 

Gerado em: 07/07/2021 09:09:01 1 de 1 



1 nf'" ,. l_,U 

POSTO 

PROPOSTA DE PREÇOS 

À Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, 
especialmente os do Decreto n° 10.024/2019 e das Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93, bem como 
às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n.o 2021.06.23.1. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecer os 
produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação. 

Objeto: Aquisição de combustíveis (Perímetro Fortaleza) destinados ao atendimento das 
!'\ necessidades da frota de veículos pertencente ao Município de Farias Brito/CE, conforme 

especificações apresentadas abaixo. 

LOTE 01 - GASOLINA COMUM 
ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR VALOR 

UNITARIO TOTAL 
0001 GASOLINA COMUM (PERIMETRO FORTALEZA) LITRO 12.100 R$ 5,78 R$ 69~938,00 

TOTAL: R$ 69.938,00 

-LOTE 02- OLEO DIESEL S-10 
.. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR VALOR 
UNITARIO TOTAL 

0001 ÓLEO DIESEL SlO (PERIMETRO FORTALEZA) LITRO 5.800 R$ 4,68 R$ 27.144,00 
TOTAL: R$ 27.144,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 97.082,00 (NOVENTA E SETEMIL E OITENTA E DOIS REAIS) 

PROPONENTE: PROJEÇÃO COMÉRCTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

f\ ENDEREÇO~ RUA PADRE VALDEVINO, 999 -- ALDEOTA - FORTALEZA-CE CEP: 60.135-041 

CNPJ: 22.278.355/0001-80 

DATA DA ABERTURA: 07/07/2021 

HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00- HORAS 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

DATA: 07 DE JULHO DE 2021 / ,l ~ 
f} () 
)V 

~- / f/ / ~~ .. ~Q.,._Q._Q,:>.z_ . 

-~------!~~~i 1f·~(~E1RÂ.oE.Na·(A·· ·········./.~ 
PROJEÇAO COMERCIO DE pERIVADQS DE PETROLEO LTDA 

POS:VO PROJEÇAO 

PROJECÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO l.TDA. - CNPJ: 22.218.~10001-80 
Rua Padre Valdevino, n°999 (esquina com Rua Ildefonso Albano) - Aldeota 

Fortaleza - Ce - CEP: 60135-041 - Fone: (85) 3272-375913212-2538 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
FARIAS BRITO-CE 

ATA DE SESSÃO-ADJUDICAÇÃO- Parte 1de1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.06.23.1 
Processo Administrativo Nº 2021.06.22-0002 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE 
Data de Publicação: 25/06/2021 11:14:16 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
02/07/202115:54:10 CADASTRO DE PROPOSTA PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

05/07/202114:54:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

., 06/07/2021 17:51 :35 CADASTRO DE PROPOSTA PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

(~?6/07/202118:34:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

07/07/2021 09:07:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. 
07/07/2021 09:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

101 

Estamos procedendo com a abertura das propostas para realização da competente análise inicial. Informamos que às 9h30min 
iniciaremos a sessão de disputa de preços referente ao Pregão Eletrônico n2 2021.06.23.1. 
07/07/2021 09:07:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal n2 10.024, de 20 de setembro de 2019. 
07/07/2021 09:07:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deveria ter sido encaminhada 
exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bllcompras.com, até a data e o horário 
estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante, no caso do não atendimento, 
conforme item editalício 7.13. 
07/07/2021 09:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Mais uma verificação a ser feita, concerne ao encaminhamento das propostas finais, e, se necessário, documentação complementar, 
que deverão, ao final da disputa de preços, ser encaminhadas dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), nos termos do item editalício 10.4. 
07/07/2021 09:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação do licitante, 
sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 
10.4.1 do Edital. 

,r'·P1107/2021 09:08:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
· _Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados 

à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a serem adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo 
administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas. 
07/07/2021 09:08:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o(s) licitante(s) com as melhores ofertas deverá(ão) observar que os 
valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento 
elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital. 
07/07/2021 09:08:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Esta verificação também será válida para o(s) valor(es) unitário(s) do(s) item(ns) que compõe(m) o(s) lote(s), não vindo a ser 
permitido que nenhum dos preços unitários para cada item seja superior aos valores de referência constantes no Anexo 1 do Edital, 
devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, 
nos termos previstos no item 8.4 do Edital. 
07/07/2021 09:08:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante frisar que o(s) licitante(s) com as melhores ofertas, ao elaborar( em) sua proposta final para envio via e-mail, deverá(ão) 
também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que 
estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão. 
07/07/2021 09:08:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para 
abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período. 
07/07/2021 09:08:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
REPITA-SE, o não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com 
inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital. 

Gerado em: 07/07/2021 14:24:17 

/ 

'Propostas iniciais acarre rá na 

1 de5 



,. 1nn 
. 'L, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO· CE 
FARIAS BRITO-CE 

07/07/2021 09:23:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
A análise da(s) proposta(s) inicial(is) fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital. 
07/07/2021 09:23:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Assim, informamos que às 9h30min iniciaremos a sessão de disputa de preços. 
07/07/2021 09:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances. 
07/07/2021 09:31 :03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame é o "Aberto e Fechado", nos termos do Art. 31, 
inciso li c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e ao mesmo tempo, peço atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma 
deverá ser realizada pelo valor global do lote em disputa. 
07/07/2021 09:31 :07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances. 
07/07/2021 09:31 :11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte a todos. 

~7/07/2021 09:58:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
· nformamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada. 

07/07/2021 09:58:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4. 
07/07/2021 09:59:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente 
às 09h:58min:54seg, vindo a finalizar às 11 h:58min:54seg. 
07/07/2021 09:59:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após o recebimento da(s) proposta(s) final(is) e da competente análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) 
arrematante(s), seguiremos para a fase de manifestação da intenção de possíveis recursos. 
07/07/2021 09:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
A divulgação do resultado das fases de habilitação e de proposta(s) de preços final(is) ocorrerá por meio de mensagens postadas 
nas informações pertinentes ao(s) lote(s). 
07/07/2021 09:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Neste momento daremos início à análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s). 
07/07/2021 13:17:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A divulgação do resultado dos julgamentos dos documentos de habilitação e das propostas de preços já se encontram divulgados 
nas informações específicas do(s) lote(s). 
07/07/2021 13:18:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos. 
07/07/202114:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

nnformamos que não houve manifestação de recursos por partes do(s) licitante(s). 
07/07/2021 14:04:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
O objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu respectivo vencedor. 
07/07/2021 14:04:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos. 

LOTE 1 ·ADJUDICADO 
GASOLINA COMUM 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Litro Marca: IPIRANGA 
Descrição: Gasolina comum (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 12.100 Valor Unit.: 5,78 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num 

Gerado em: 07/07/2021 14:24:17 

Valor Total: 69.938,00 

Oferta Final ME 

69.938,00 Não 

erta Final ME 

2de5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO· CE 
FARIAS BRITO-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE 074 11.535.248/0001-73 70.059,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/06/2021 11 :14:16 PUBLICADO 

25/06/202117:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/07/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/07/2021 09:31 :17 DISPUTA 

1 --.,,.... 
i__ij 

Oferta Final ME 

69.937,99 Não 

07/07/2021 09:31:17 LANCE PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 70.059,00 

07/07/2021 09:31 :17 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 70.059,00 

rl7/07/2021 09:35:15 LANCE PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 69.938,00 
' \,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-

07 /07 /2021 09:37:19 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 5,78 

07/07/2021 09:39:50 MENSAGEM PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
Sr. Pregoeiro, o lance deverá ser feito pelo valor global, correto? 
07/07/2021 09:40:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 5,78 foi cancelado. 
07/07/2021 09:40:44 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 5,78 

07/07/2021 09:41 :15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lance cancelado por ser inexequível. O lance deve no valor global do lote. 
07/07/2021 09:45:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 5,78 foi cancelado. 
07/07/2021 09:45:38 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 5,78 

07/07/2021 09:46:17 TEMPO RANDÔMICO 

07/07/2021 09:46:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes os lances devem ser dados sobre o VALOR GLOBAL do lote, e não sobre o valor unitário. 
07/07/2021 09:47:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 5,78 foi cancelado. 
07/07/2021 09:48:31 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 69.937,99 

ru7io7/2o21 «)9~53:18. NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 059 
07/07/2021 09:53:18 FECHADO 1 

07/07/2021 09:58:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
07/07/2021 09:58:19 HABILITAÇÃO 

07/07/202110:54:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar a Certidão Negativa de Falência 
ou Concordata com validade vencida e por não apresentar o Certificado de Posto Revendedor emitido pela Agência Nacional de 
Petróleo (descumprimento às alíneas "n" e "o" do item 12.1. do Edital Convocatório). 
07/07/202110:54:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO L TDA 
07/07/202110:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. agora é detentora da melhor oferta 
para este lote. 
07/07/2021 10:57:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4. / 

07/07/202110:58:11 MENSAGEM PREGOEIRO ~ 
O prazo para envio da(s) proposta(s) fina!(is) começou a contar do horário da mensagem nteriormente posta ais precisamente 
às 10h:57min:32seg, vindo a finalizar às 12h:57min:32seg. 

Gerado em: 07/07/2021 14:24:17 3de5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
FARIAS BRITO-CE 

07/07/202111:27:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

';' 1 n .• 

u~ 

Resultado da Etapa de Habilitação-A empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. encontra-se 
habilitada por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação. 
07/07/202112:59:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO L TOA. para este 
lote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. 
07/07/202113:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Resultado da Proposta-A proposta final da empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. já fora 
devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório. 
07/07/202113:18:12 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

07/07/202113:33:13 EM ADJUDICAÇÃO 

07/07/202114:24:17 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
ÓLEO DIESEL S1 O 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Litro Marca: IPIRANGA 
Descrição: Óleo diesel S10 (Perímetro Fortaleza) 
Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 4,68 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE 078 22.278.355/0001-80 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE 01 o 11.535.248/0001-73 

25/06/202117:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/07/2021 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Modelo: 

Oferta Inicial 

27.202,00 

Oferta Inicial 

Oferta Inicial 

27.202,00 

07/07/2021 09:31 :35 LANCE PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
·- ·------ -----
07/07/2021 09:31:35 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

07/07/2021 09:31 :35 DISPUTA 

07/07/2021 09:36:06 LANCE PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

07/07/2021 09:37:25 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA -- ------- ----

07/07/2021 09:40:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 01 O no valor de 4,68 foi cancelado. 
07/07/2021 09:40:35 MENSAGEM PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
Sr. Pregoeiro, o lance deverá ser feito pelo valor global, correto? 
07/07/2021 09:40:49 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

07/07/2021 09:41 :08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lance cancelado por ser inexequível. O lance deve no valor global do lote. 
07/07/2021 09:45:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 01 O no valor de 4,68 foi cancelado. 
07/07/2021 09:45:49 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PET 

Gerado em: 07/07/2021 14:24:17 

Valor Total: 27.144,00 

Oferta Final ME 

27.144,00 Não 

Oferta Final ME 

Oferta Final ME 

27.143,99 Não 

27.202,00 

27.202,00 

27.144,00 

4,68 

4,68 

4,68 

4de5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
FARIAS BRITO-CE 

07/07/2021 09:46:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes os lances devem ser dados sobre o VALOR GLOBAL do lote, e não sobre o valor unitário. 

07/07/2021 09:46:36 TEMPO RANDÔMICO 

07/07/2021 09:48:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 010 no valor de 4,68 foi cancelado. 

07/07/2021 09:48:40 LANCE PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 27.143,99 

07/07/2021 09:52:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010, PARTICIPANTE 078 

07/07/2021 09:52:37 FECHADO 1 

07/07/2021 09:57:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAPAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 

07/07/2021 09:57:37 HABILITAÇÃO 

rl7/07/2021 10:54:59 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
2APAGAIO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar a Certidão Negativa de Falência 
ou Concordata com validade vencida e por não apresentar o Certificado de Posto Revendedor emitido pela Agência Nacional de 
Petróleo (descumprimento às alíneas "n" e "o" do item 12.1. do Edital Convocatório). 

07/07/202110:54:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO L TDA 

07/07/202110:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que a empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. agora é detentora da melhor oferta 
para este lote. 

07/07/202110:57:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail 
(licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4. 

07/07/202110:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente 
às 10h:57min:25seg, vindo a finalizar às 12h:57min:25seg. 

07/07/2021 11 :27:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA. encontra-se 
habilitada por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação. 

07/07/2021 12:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA. para este 

riote, através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma. 

, 07/07/2021 13:16:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Resultado da Proposta -A proposta final da empresa PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. já fora 
devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório. 

07/07/202113:18:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

07/07/202113:33:13 EM ADJUDICAÇÃO 

07/07/202114:24:17 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Gerado em: 07/07/202114:24:17 5 de5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE 
FARIAS BRITO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2021.06.23.1 
Processo Administrativo Nº 2021.06.22-0002 

Tipo: AQUISIÇÃO , 
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAUJO LEITE 
Data de Publicação: 25/06/2021 11 :14:16 

TOTAL DO PROCESSO: 97.082,00 

PROJECAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA 

!"LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Litro 

Num: 059 

Marca: IPIRANGA 

Descrição: Gasolina comum (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 12.100 Valor Unit.: 5,78 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 078 

Item: 1 Unidade: Litro Marca: IPIRANGA 

Descrição: Óleo diesel 810 (Perímetro Fortaleza) 

Quantidade: 5.800 Valor Unit.: 4,68 

22.278.355/0001-80 

69.938,00 

Modelo: 

27.144,00 

Modelo: 

PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

Gerado em: 07/07/2021 14:24:17 

97.082,00 

Total: 69.938,00 

Total Item: 69.938,00 

Total: 27.144,00 

Total Item: 27.144,00 

1de1 



113 

GOVERNO MUNlClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para wdos 

TERMO .DE .HO.MO.LOGAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame 

em tela1 HOMOLOGO o mesmo para q_ue surta os devidos efeitos le_gais,_ a saber: a(s) 

empresa(s) PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., inscrita 

no CNPJ nº 22.278.355/0001-80, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 5.780,00 

(cinco mil setecentos e oitenta reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual 

-r10 -prazo indícauo no ·rnstrrnrrento -convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Sa 
Ordenador 

ar s Maciel 
s s do Fundo Geral 



114 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

J_ERMO D_E HOMO.LOGAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.1, bem 

como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em 

tela/: HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, a saber: as empresas 

PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA.., inscrita no CNPJ n° 

22.278.355/0001-80, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 5.780,00 (cinco mil 

setecentos e oitenta reais), e Lote 02, com valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e 

setecentos reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis. 

-i-J'otifique-se u(-s} ·itdtamé(s} venrectar(es} 'PãrcT ãsstrtatura -cta -trrsirumenta Cõhtrau:rai

no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Faria Brito - CE, 12 de Julho de 2021. 

Aliomar Liberali o de Almeida Júnior 
Secretário Mu icipal de Educação 



115 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame 

em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, a saber: a(s) 

empresa(s) PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA., inscrita 

no CNPJ n° 22.278.355/0001-80, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 

46.240,00 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta reais), e Lote 02, com valor global de 

R$ 15.444,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais), conforme mapa 

comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual 

no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE1 12 de Julho de 2021. 

Nascimento Laet Rafael 
Secretária .. Jnicipa! de Saúde 



116 

GOVERNO MUNlClPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame 

em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, a saber: a(s) 

empresa(s) PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTD.A., inscrita 

no CNPJ n° 22278.355/0001-80, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 8.092,00 

(oito mil e noventa e dois reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o( s) licitante(s) vencedor( es). para assinatura do instrumento contratual 

no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 12 de Julho de 2021. 

Antônia da Penha Sena Pierre 
Secretária Municipal de Assistência Social 



f\ 

117 

GOVERNO MUNICIPAL 

FARIAS BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 2021.06.23.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame 

em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais, a saber: a(s) 

empresa(s) PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO L TDA., inscrita 

no CNPJ nº 22.278.355/0001-80, classificada no Lote 01, com valor global de R$ 4.046,00 

(quatro mil e quarenta e seis reais), conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento contratual 

no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito - CE, 12 de Julho de 2021. 

Antônia da Penha Sena Pierre 
Ordenadora de Despesas do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 


